

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

یونس نگاه

۰۸ سپتمبر ۲۰۲۳



یونس نگاه

## اعتصاب غذا

اول به خانم پریانی و همراهانش عرض احترام می‌کنم. آنان در این دو سال کارهای بزرگی انجام داده‌اند. روبه روی طالب ایستاده، و درد رویارویی را نیز تحمل کرده‌اند. صدا و اعتراض‌شان برای هزاران هموطن نیرو و انگیزه بخشیده است.

اما اعتصاب غذا شبیه خودسوزی، خودکشی و سینه‌زنی اعتراض منفعلانه و واویلاي غیر مؤثر است. اعتصاب بزرگترین ابزار مردم تحت ستم است. اعتصاب‌هایی که ظالمان را به‌زانو در آورد، بازار و منابع را از روی حاکمان بگیرد و ماشین‌ها و سیستم‌ها را متوقف سازد، نه اعتصابی که به تنهایی انجام شود و فشار اصلی‌اش را خود اعتصاب‌کننده تحمل کند.

اعتصاب غذا برای نجات فردی می‌تواند مؤثر باشد. زندانیان مشهور و صاحب نام با اعتصاب‌غذا و رفتن تا لب گور زندان‌دار را وادار به تسلیم می‌کنند چرا که می‌دانند هزینه مرگشان بالاتر از حبس است. ولی هنوز ندیده‌ایم که اعتصاب غذای یک شخص مشهور باعث تغییر سیاست نظام شود، قاعده اجتماعی را تغییر دهد، حاکمان ظالم را مجبور به عقب‌نشینی کند.

جوانان مبارز باید نیروی خود را هدر ندهند. آنان باید خوب غذا بخورند، ورزش کنند، به تن ارزشمند خود رسیدگی کنند، و جان بیدار و ذهن هوشیار داشته باشند تا راه طولانی مبارزه را با حوصله و تدبیر طی نمایند. آنان باید به سازماندهی، آگاهی‌دهی و بسیج مردم چون مأموریت اصلی مبارزاتی ببینند. این کارها را با اعتصاب‌غذا، مظلوم‌نمایی و خودزنی نمی‌توان انجام داد.

مبارزان فراموش نکنند که نظام بین‌الملل و قاعده حاکم بر جهان امروز ارزشی به آدم‌های مظلوم و انسان‌های شکست‌خورده قایل نیست. جهان کنار پیروزها، پرتلاش‌ها و سازمان‌یافته‌ها می‌ایستد. اعتصاب غذا و حتی مرگ شما جوانان دوست‌داشتنی شرایط را تغییر نخواهد داد. اما قدرت شما کشور و منطقه را متحول خواهد ساخت.

گردهم‌آئید، ارتباطات خود را قوی‌سازیید، پول به دست آورید، دانش کسب کنید و سازمان‌یابید. آن‌گاه برای آینده مملکت خود با برنامه و قدرت وارد کارزار شوید. به خود آسیب نرسانید و مظلوم‌نمائی را کنار بگذارید.